
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN



 
 

 
 

Lampiran 1 

Dibawah ini merupakan perusahaan sektor barang konsumen primer yang listing 

di bursa efek indonesia tahun 2019-2021 

 

No 

Kode 

Perusahaan Nama Perusahaan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 

2 ADES Akasha Wira International Tbk. 

3 AISA FKS Food Sejahtera Tbk. 

4 ALTO Tri Banyan Tirta Tbk. 

5 AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk. 

6 ANJT Austindo Nusantara Jaya Tbk. 

7 BISI BISI International Tbk. 

8 BTEK Bumi Teknokultura Unggul Tbk 

9 BUDI Budi Starch & Sweetener Tbk. 

10 BWPT Eagle High Plantations Tbk. 

11 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 

12 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

13 CPRO Central Proteina Prima Tbk. 

14 DLTA Delta Djakarta Tbk. 

15 DSFI Dharma Samudera Fishing Indust 

16 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 

17 EPMT Enseval Putera Megatrading Tbk 

18 FISH FKS Multi Agro Tbk. 

19 GGRM Gudang Garam Tbk. 

20 GOLL Golden Plantation Tbk. 

21 GZCO Gozco Plantations Tbk. 

22 HERO Hero Supermarket Tbk. 

23 HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 

24 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

25 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 

26 JAWA Jaya Agra Wattie Tbk. 

27 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 

28 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tb 

29 MAGP Multi Agro Gemilang Plantation 

30 MAIN Malindo Feedmill Tbk. 

31 MBTO Martina Berto Tbk. 

32 MIDI Midi Utama Indonesia Tbk. 

33 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk. 

34 MPPA Matahari Putra Prima Tbk. 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan Nama Perusahaan 

35 MRAT Mustika Ratu Tbk. 

36 MYOR Mayora Indah Tbk. 

37 PALM Provident Investasi Bersama Tb 

38 PSDN Prasidha Aneka Niaga Tbk 

39 RANC Supra Boga Lestari Tbk. 

40 RMBA Bentoel Internasional Investam 

41 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk. 

42 SDPC Millennium Pharmacon Internati 

43 SGRO Sampoerna Agro Tbk. 

44 SIMP Salim Ivomas Pratama Tbk. 

45 SIPD Sreeya Sewu Indonesia Tbk. 

46 SKBM Sekar Bumi Tbk. 

47 SKLT Sekar Laut Tbk. 

48 SMAR Smart Tbk. 

49 SSMS Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 

50 STTP Siantar Top Tbk. 

51 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk. 

52 TCID Mandom Indonesia Tbk. 

53 TGKA Tigaraksa Satria Tbk. 

54 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 

55 UNSP Bakrie Sumatera Plantations Tb 

56 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 

57 WAPO Wahana Pronatural Tbk. 

58 WICO Wicaksana Overseas Internation 

59 WIIM Wismilak Inti Makmur Tbk. 

60 DAYA Duta Intidaya Tbk. 

61 DPUM Dua Putra Utama Makmur Tbk. 

62 KINO Kino Indonesia Tbk. 

63 CLEO Sariguna Primatirta Tbk. 

64 HOKI Buyung Poetra Sembada Tbk. 

65 CAMP Campina Ice Cream Industry Tbk 

66 PCAR Prima Cakrawala Abadi Tbk. 

67 MGRO Mahkota Group Tbk. 

68 ANDI Andira Agro Tbk. 

69 PANI Pratama Abadi Nusa Industri Tb 

70 KPAS Cottonindo Ariesta Tbk. 

71 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tb 

72 FOOD Sentra Food Indonesia Tbk. 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan Nama Perusahaan 

73 BEEF Estika Tata Tiara Tbk. 

74 COCO Wahana Interfood Nusantara Tbk 

75 ITIC Indonesian Tobacco Tbk. 

76 KEJU Mulia Boga Raya Tbk. 

77 PSGO Palma Serasih Tbk. 

78 AGAR Asia Sejahtera Mina Tbk. 

79 UCID Uni-Charm Indonesia Tbk. 

80 CSRA Cisadane Sawit Raya Tbk. 

81 DMND Diamond Food Indonesia Tbk. 

82 IKAN Era Mandiri Cemerlang Tbk. 

83 PGUN Pradiksi Gunatama Tbk. 

84 KMDS Kurniamitra Duta Sentosa Tbk. 

85 ENZO Morenzo Abadi Perkasa Tbk. 

86 VICI Victoria Care Indonesia Tbk. 

87 PMMP Panca Mitra Multiperdana Tbk. 

88 FAPA FAP Agri Tbk. 

89 WMUU Widodo Makmur Unggas Tbk. 

90 TAPG Triputra Agro Persada Tbk. 

91 FLMC Falmaco Nonwoven Industri Tbk. 

92 OILS Indo Oil Perkasa Tbk. 

93 BOBA Formosa Ingredient Factory Tbk 

94 CMRY Cisarua Mountain Dairy Tbk. 

95 TAYS Jaya Swarasa Agung Tbk. 

96 WMPP Widodo Makmur Perkasa Tbk. 

97 IPPE Indo Pureco Pratama Tbk. 

98 NASI Wahana Inti Makmur Tbk. 

99 STAA Sumber Tani Agung Resources Tb 

100 NANO Nanotech Indonesia Global Tbk. 

101 TLDN Teladan Prima Agro Tbk. 

102 IBOS Indo Boga Sukses Tbk. 

103 ASHA Cilacap Samudera Fishing Indus 

104 TRGU Cerestar Indonesia Tbk. 

105 DEWI Dewi Shri Farmindo Tbk. 

106 GULA Aman Agrindo Tbk. 

107 JARR Jhonlin Agro Raya Tbk. 

108 AMMS Agung Menjangan Mas Tbk. 

109 EURO Estee Gold Feet Tbk. 

110 BUAH Segar Kumala Indonesia Tbk. 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan Nama Perusahaan 

111 CRAB Toba Surimi Industries Tbk. 

112 CBUT Citra Borneo Utama Tbk. 

113 MKTR Menthobi Karyatama Raya Tbk. 

 

  



 
 

 
 

Lampiran 2 

Berikut adalah data sampel perusahaan sektor barang konsumen primer yang 

listing di bursa efek indonesia tahun 2019-2021 

 

No Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 

2 ADES Akasha Wira International Tbk. 

3 ANDI Andira Agro Tbk. 

4 BWPT Eagle High Plantations Tbk. 

5 CAMP Campina Ice Cream Industry Tbk 

6 CEKA Wilmar Cahaya Indonesia Tbk. 

7 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

8 DLTA Delta Djakarta Tbk. 

9 GGRM Gudang Garam Tbk. 

10 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tb 

11 HMSP H.M. Sampoerna Tbk. 

12 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

13 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 

14 KINO Kino Indonesia Tbk. 

15 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tb 

16 MAIN Malindo Feedmill Tbk. 

17 MLBI Multi Bintang Indonesia Tbk. 

18 MYOR Mayora Indah Tbk. 

29 PSDN Prasidha Aneka Niaga Tbk 

20 ROTI Nippon Indosari Corpindo Tbk. 

21 SGRO Sampoerna Agro Tbk. 

22 SIMP Salim Ivomas Pratama Tbk. 

23 SSMS Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 

24 STTP Siantar Top Tbk. 

25 TBLA Tunas Baru Lampung Tbk. 

26 ULTJ Ultra Jaya Milk Industry & Tra 

27 UNSP Bakrie Sumatera Plantations Tb 

28 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 

 

  



 
 

 
 

Lampiran 3 

Dibawah ini merupakan data hasil perhitungan dalam variabel profitabilitas (Y) 

pada Sektor Barang Konsumen Primer yang Listing di BEI Tahun 2019-2021.  

No 

Kode 

Perusahaan  Laba Bersih Setelah Pajak   Total Aktiva  Hasil 

1 AALI 2019  Rp           211.117.000.000   Rp        26.974.124.000.000  0,008 

2 ADES 2019  Rp             83.885.000.000   Rp             822.375.000.000  0,102 

3 ANDI 2019  Rp             12.492.217.169   Rp             487.338.794.012  0,026 

4 BWPT 2019  Rp        1.137.397.000.000   Rp        15.796.470.000.000  0,072 

5 CAMP 2019  Rp             76.758.829.457   Rp          1.057.529.235.985  0,073 

6 CEKA 2019  Rp           215.459.200.242   Rp          1.393.079.542.074  0,155 

7 CPIN 2019  Rp        3.632.174.000.000   Rp        29.353.041.000.000  0,124 

8 DLTA 2019  Rp           317.899.804.000   Rp          1.425.983.722.000  0,223 

9 GGRM 2019  Rp      10.880.701.000.000   Rp        78.647.274.000.000  0,138 

10 GOOD 2019  Rp           416.859.403.048   Rp          5.063.067.672.414  0,082 

11 HMSP 2019  Rp      13.721.513.000.000   Rp        50.902.806.000.000  0,270 

12 ICBP 2019  Rp        5.405.529.000.000   Rp        38.709.314.000.000  0,140 

13 JPFA 2019  Rp        1.765.178.000.000   Rp        26.650.895.000.000  0,066 

14 KINO 2019  Rp           520.444.102.306   Rp          4.695.764.958.883  0,111 

15 LSIP 2019  Rp           253.902.000.000   Rp        10.225.322.000.000  0,025 

16 MAIN 2019  Rp           152.488.234.000   Rp          4.648.577.041.000  0,033 

17 MLBI 2019  Rp        1.205.743.000.000   Rp          2.896.950.000.000  0,416 

18 MYOR 2019  Rp        1.987.755.412.096   Rp        19.037.918.806.473  0,104 

19 PSDN 2019 -Rp            49.419.458.961   Rp             763.492.320.252  -0,065 

20 ROTI 2019  Rp           301.002.075.111   Rp          4.682.083.844.951  0,064 

21 SGRO 2019  Rp             33.150.000.000   Rp          9.466.943.000.000  0,004 

22 SIMP 2019 -Rp          546.148.000.000   Rp        34.910.838.000.000  -0,016 

23 SSMS 2019  Rp             11.680.187.000   Rp        11.845.204.657.000  0,001 

24 STTP 2019  Rp           482.621.766.979   Rp          2.881.563.083.954  0,167 

25 TBLA 2019  Rp           662.827.000.000   Rp        17.363.003.000.000  0,038 

26 ULTJ 2019  Rp        1.032.277.000.000   Rp          6.608.422.000.000  0,156 

27 UNSP 2019 -Rp       4.458.517.000.000   Rp          8.399.862.000.000  -0,531 

28 UNVR 2019  Rp        7.392.837.000.000   Rp        20.649.371.000.000  0,358 

29 AALI 2020  Rp           833.090.000.000   Rp        27.781.231.000.000  0,030 

30 ADES 2020  Rp           135.789.000.000   Rp             958.791.000.000  0,142 

31 ANDI 2020 -Rp            10.170.233.789   Rp             479.224.284.289  -0,021 

32 BWPT 2020  Rp        1.081.101.000.000   Rp        15.060.968.000.000  0,072 

33 CAMP 2020  Rp             44.045.828.313   Rp          1.086.873.666.641  0,041 

34 CEKA 2020  Rp           181.812.593.992   Rp          1.566.673.828.068  0,116 

35 CPIN 2020  Rp        3.842.083.000.000   Rp        31.159.291.000.000  0,123 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan  Laba Bersih Setelah Pajak   Total Aktiva  Hasil 

36 DLTA 2020  Rp           124.038.395.000   Rp          1.225.580.913.000  0,101 

37 GGRM 2020  Rp        7.647.725.000.000   Rp        78.191.409.000.000  0,098 

38 GOOD 2020  Rp           259.412.261.010   Rp          6.570.969.641.033  0,039 

39 HMSP 2020  Rp        8.581.378.000.000   Rp        49.674.030.000.000  0,173 

40 ICBP 2020  Rp        6.636.763.000.000   Rp      103.588.325.000.000  0,064 

41 JPFA 2020  Rp           916.711.000.000   Rp        25.951.760.000.000  0,035 

42 KINO 2020  Rp           113.696.602.485   Rp          5.255.359.155.031  0,022 

43 LSIP 2020  Rp           696.011.000.000   Rp        10.922.788.000.000  0,064 

44 MAIN 2020 -Rp            38.838.675.000   Rp          4.674.206.873.000  -0,008 

45 MLBI 2020  Rp           285.666.000.000   Rp          2.907.425.000.000  0,098 

46 MYOR 2020  Rp        1.186.598.590.767   Rp        19.777.500.514.550  0,060 

47 PSDN 2020 -Rp            64.821.103.398   Rp             765.375.539.783  -0,085 

48 ROTI 2020  Rp           215.050.714.497   Rp          4.452.166.671.985  0,048 

49 SGRO 2020 -Rp          201.421.000.000   Rp          9.744.680.000.000  -0,021 

50 SIMP 2020  Rp           234.281.000.000   Rp        35.395.264.000.000  0,007 

51 SSMS 2020  Rp           576.634.024.000   Rp        12.775.930.059.000  0,045 

52 STTP 2020  Rp           628.562.854.883   Rp          3.448.995.059.882  0,182 

53 TBLA 2020  Rp           678.029.000.000   Rp        19.431.293.000.000  0,035 

54 ULTJ 2020  Rp        1.099.696.000.000   Rp          8.754.116.000.000  0,126 

55 UNSP 2020 -Rp          768.300.000.000   Rp          7.576.090.000.000  -0,101 

56 UNVR 2020  Rp        7.163.536.000.000   Rp        20.534.632.000.000  0,349 

57 AALI 202  Rp        1.971.365.000.000   Rp        30.399.906.000.000  0,065 

58 ADES 2021  Rp           265.758.000.000   Rp          1.304.108.000.000  0,204 

59 ANDI 2021 -Rp              3.121.384.649   Rp             482.681.352.132  -0,006 

60 BWPT 2021 -Rp       1.403.467.000.000   Rp        12.045.048.000.000  -0,117 

61 CAMP 2021  Rp           100.066.615.090   Rp          1.147.260.611.704  0,087 

62 CEKA 2021  Rp           187.066.990.085   Rp          1.697.387.196.209  0,110 

63 CPIN 2021  Rp        3.620.961.000.000   Rp        35.446.051.000.000  0,102 

64 DLTA 2021  Rp           188.049.630.000   Rp          1.308.722.065.000  0,144 

65 GGRM 2021  Rp        5.605.315.000.000   Rp        89.964.369.000.000  0,062 

66 GOOD 2021  Rp           424.826.659.580   Rp          6.766.602.280.143  0,063 

67 HMSP 2021  Rp        7.137.097.000.000   Rp        53.090.428.000.000  0,134 

68 ICBP 2021  Rp        6.388.477.000.000   Rp      118.066.628.000.000  0,054 

69 JPFA 2021  Rp        2.022.596.000.000   Rp        28.589.656.000.000  0,071 

70 KINO 2021  Rp           107.945.020.067   Rp          5.346.800.159.052  0,020 

71 LSIP 2021  Rp           991.238.000.000   Rp        11.851.182.000.000  0,084 

72 MAIN 2021  Rp             60.376.085.000   Rp          5.436.745.210.000  0,011 

73 MLBI 2021  Rp           665.682.000.000   Rp          2.922.017.000.000  0,228 

74 MYOR 2021  Rp        2.060.631.850.945   Rp        19.917.653.265.528  0,103 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan  Laba Bersih Setelah Pajak   Total Aktiva  Hasil 

75 PSDN 2021 -Rp            78.943.165.868   Rp             708.894.784.885  -0,111 

76 ROTI 2021  Rp           281.341.473.267   Rp          4.191.284.422.677  0,067 

77 SGRO 2021  Rp           802.085.000.000   Rp          9.751.365.000.000  0,082 

78 SIMP 2021  Rp           984.414.000.000   Rp        35.979.302.000.000  0,027 

79 SSMS 2021  Rp        1.519.321.646.000   Rp        13.850.610.076.000  0,110 

80 STTP 2021  Rp           617.506.021.901   Rp          3.919.243.683.748  0,158 

81 TBLA 2021  Rp           794.719.000.000   Rp        21.084.017.000.000  0,038 

82 ULTJ 2021  Rp        1.245.117.000.000   Rp          7.406.856.000.000  0,168 

83 UNSP 2021  Rp           128.686.000.000   Rp          8.258.457.000.000  0,016 

84 UNVR 2021  Rp        5.758.148.000.000   Rp        19.068.532.000.000  0,302 

 

  



 
 

 
 

Lampiran 4 

Dibawah ini merupakan data hasil perhitungan dalam variabel Green Accounting 

(X1) pada Sektor Barang Konsumen Primer yang Listing di BEI Tahun 2019-2021. 

 

No 

Kode 

Perusahaan 

Hasil 

1 AALI 2019 1 

2 ADES 2019 1 

3 BUDI 2019 1 

4 BWPT 2019 1 

5 CAMP 2019 1 

6 CEKA 2019 1 

7 CPIN 2019 1 

8 DLTA 2019 0 

9 GGRM 2019 1 

10 GOOD 2019 1 

11 HMSP 2019 1 

12 ICBP 2019 1 

13 JPFA 2019 1 

14 KINO 2019 1 

15 LSIP 2019 1 

16 MAIN 2019 1 

17 MLBI 2019 1 

18 MYOR 2019 1 

19 PSDN 2019 1 

20 ROTI 2019 1 

21 SGRO 2019 1 

22 SIMP 2019 1 

23 SSMS 2019 1 

24 STTP 2019 1 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan 

Hasil 

25 TBLA 2019 1 

26 ULTJ 2019 1 

27 UNSP 2019 1 

28 UNVR 2019 1 

29 AALI 2020 1 

30 ADES 2020 1 

31 ANDI 2020 1 

32 BWPT 2020 0 

33 CAMP 2020 1 

34 CEKA 2020 1 

35 CPIN 2020 1 

36 DLTA 2020 1 

37 GGRM 2020 1 

38 GOOD 2020 1 

39 HMSP 2020 1 

40 ICBP 2020 1 

41 JPFA 2020 1 

42 KINO 2020 1 

43 LSIP 2020 1 

44 MAIN 2020 1 

45 MLBI 2020 1 

46 MYOR 2020 1 

47 PSDN 2020 1 

48 ROTI 2020 1 

49 SGRO 2020 1 

50 SIMP 2020 1 

51 SSMS 2020 1 

52 STTP 2020 1 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan 

Hasil 

53 TBLA 2020 1 

54 ULTJ 2020 1 

55 UNSP 2020 1 

56 UNVR 2020 1 

57 AALI 2021 1 

58 ADES 2021 1 

59 ANDI 2021 1 

60 BWPT 2021 1 

61 CAMP 2021 1 

62 CEKA 2021 1 

63 CPIN 2021 0 

64 DLTA 2021 1 

65 GGRM 2021 1 

66 GOOD 2021 1 

67 HMSP 2021 1 

68 ICBP 2021 1 

69 JPFA 2021 1 

70 KINO 2021 1 

71 LSIP 2021 1 

72 MAIN 2021 1 

73 MLBI 2021 1 

74 MYOR 2021 1 

75 PSDN 2021 1 

76 ROTI 2021 1 

77 SGRO 2021 1 

78 SIMP 2021 1 

79 SSMS 2021 1 

80 STTP 2021 1 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan 

Hasil 

81 TBLA 2021 1 

82 ULTJ 2021 1 

83 UNSP 2021 1 

84 UNVR 2021 1 

 

 



 
 

 
 

Lampiran 5 

Dibawah ini merupakan data hasil perhitungan dalam variabel kinerja Lingkungan 

(X2) pada Sektor Barang Konsumen Primer yang Listing di BEI Tahun 2019-2021. 

 

No 

Kode 

Perusahaan Indeks Hasil 

1 AALI 2019 Biru 3 

2 ADES 2019 Biru 3 

3 BUDI 2019 Biru 3 

4 BWPT 2019 Biru 3 

5 CAMP 2019 Biru 3 

6 CEKA 2019 Biru 3 

7 CPIN 2019 Biru 3 

8 DLTA 2019 Biru 3 

9 GGRM 2019 Biru 3 

10 GOOD 2019 Biru 3 

11 HMSP 2019 Hijau 4 

12 ICBP 2019 Biru 3 

13 JPFA 2019 Biru 3 

14 KINO 2019 Merah 2 

15 LSIP 2019 Merah 2 

16 MAIN 2019 Biru 3 

17 MLBI 2019 Biru 3 

18 MYOR 2019 Biru 3 

19 PSDN 2019 Biru 3 

20 ROTI 2019 Biru 3 

21 SGRO 2019 Biru 3 

22 SIMP 2019 Biru 3 

23 SSMS 2019 Biru 3 

24 STTP 2019 Biru 3 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan Indeks Hasil 

25 TBLA 2019 Biru 3 

26 ULTJ 2019 Biru 3 

27 UNSP 2019 Biru 3 

28 UNVR 2019 Biru 3 

29 AALI 2020 Biru 3 

30 ADES 2020 Biru 3 

31 ANDI 2020 Merah 2 

32 BWPT 2020 Merah 2 

33 CAMP 2020 Merah 2 

34 CEKA 2020 Merah 2 

35 CPIN 2020 Merah 2 

36 DLTA 2020 Biru 3 

37 GGRM 2020 Biru 3 

38 GOOD 2020 Biru 3 

39 HMSP 2020 Biru 3 

40 ICBP 2020 Biru 3 

41 JPFA 2020 Biru 3 

42 KINO 2020 Biru 3 

43 LSIP 2020 Biru 3 

44 MAIN 2020 Biru 3 

45 MLBI 2020 Biru 3 

46 MYOR 2020 Biru 3 

47 PSDN 2020 Biru 3 

48 ROTI 2020 Biru 3 

49 SGRO 2020 Biru 3 

50 SIMP 2020 Biru 3 

51 SSMS 2020 Biru 3 

52 STTP 2020 Biru 3 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan Indeks Hasil 

53 TBLA 2020 Biru 3 

54 ULTJ 2020 Biru 3 

55 UNSP 2020 Biru 3 

56 UNVR 2020 Biru 3 

57 AALI 2021 Biru 3 

58 ADES 2021 Biru 3 

59 ANDI 2021 Merah 2 

60 BWPT 2021 Merah 2 

61 CAMP 2021 Biru 3 

62 CEKA 2021 Biru 3 

63 CPIN 2021 Biru 3 

64 DLTA 2021 Biru 3 

65 GGRM 2021 Biru 3 

66 GOOD 2021 Biru 3 

67 HMSP 2021 Biru 3 

68 ICBP 2021 Biru 3 

69 JPFA 2021 Biru 3 

70 KINO 2021 Biru 3 

71 LSIP 2021 Biru 3 

72 MAIN 2021 Biru 3 

73 MLBI 2021 Biru 3 

74 MYOR 2021 Biru 3 

75 PSDN 2021 Biru 3 

76 ROTI 2021 Biru 3 

77 SGRO 2021 Biru 3 

78 SIMP 2021 Biru 3 

79 SSMS 2021 Biru 3 

80 STTP 2021 Biru 3 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan Indeks Hasil 

81 TBLA 2021 Biru 3 

82 ULTJ 2021 Biru 3 

83 UNSP 2021 Biru 3 

84 UNVR 2021 Biru 3 

 

  



 
 

 
 

Lampiran 6 

Dibawah ini merupakan data hasil perhitungan dalam variabel Corporate Social 

Responsibility (X3) pada Sektor Barang Konsumen Primer yang Listing di BEI 

Tahun 2019-2021. 

No 

Kode 

Perusahaan 

Jumlah item 

terpenuhi  

Item Penilaian 

GRI-G4 Hasil 

1 AALI 2019 32 91 0,35 

2 ADES 2019 36 91 0,40 

3 ANDI 2019 17 91 0,19 

4 BWPT 2019 25 91 0,27 

5 CAMP 2019 33 91 0,36 

6 CEKA 2019 21 91 0,23 

7 CPIN 2019 25 91 0,27 

8 DLTA 2019 28 91 0,31 

9 GGRM 2019 30 91 0,33 

10 GOOD 2019 37 91 0,41 

11 HMSP 2019 32 91 0,35 

12 ICBP 2019 39 91 0,43 

13 JPFA 2019 37 91 0,41 

14 KINO 2019 34 91 0,37 

15 LSIP 2019 30 91 0,33 

16 MAIN 2019 19 91 0,21 

17 MLBI 2019 49 91 0,54 

18 MYOR 2019 35 91 0,38 

19 PSDN 2019 11 91 0,12 

20 ROTI 2019 23 91 0,25 

21 SGRO 2019 32 91 0,35 

22 SIMP 2019 32 91 0,35 

23 SSMS 2019 23 91 0,25 

24 STTP 2019 17 91 0,19 

25 TBLA 2019 24 91 0,26 

26 ULTJ 2019 20 91 0,22 

27 UNSP 2019 26 91 0,29 

28 UNVR 2019 44 91 0,48 

29 AALI 2020 34 91 0,37 

30 ADES 2020 41 91 0,45 

31 ANDI 2020 19 91 0,21 

32 BWPT 2020 26 91 0,29 

33 CAMP 2020 33 91 0,36 

34 CEKA 2020 22 91 0,24 

35 CPIN 2020 26 91 0,29 

36 DLTA 2020 31 91 0,34 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan 

Jumlah item 

terpenuhi  

Item Penilaian 

GRI-G4 Hasil 

37 GGRM 2020 32 91 0,35 

38 GOOD 2020 39 91 0,43 

39 HMSP 2020 38 91 0,42 

40 ICBP 2020 37 91 0,41 

41 JPFA 2020 39 91 0,43 

42 KINO 2020 34 91 0,37 

43 LSIP 2020 33 91 0,36 

44 MAIN 2020 22 91 0,24 

45 MLBI 2020 41 91 0,45 

46 MYOR 2020 35 91 0,38 

47 PSDN 2020 13 91 0,14 

48 ROTI 2020 25 91 0,27 

49 SGRO 2020 36 91 0,40 

50 SIMP 2020 22 91 0,24 

51 SSMS 2020 18 91 0,20 

52 STTP 2020 16 91 0,18 

53 TBLA 2020 26 91 0,29 

54 ULTJ 2020 22 91 0,24 

55 UNSP 2020 31 91 0,34 

56 UNVR 2020 40 91 0,44 

57 AALI 2021 36 91 0,40 

58 ADES 2021 44 91 0,48 

59 ANDI 2021 21 91 0,23 

60 BWPT 2021 31 91 0,34 

61 CAMP 2021 28 91 0,31 

62 CEKA 2021 36 91 0,40 

63 CPIN 2021 22 91 0,24 

64 DLTA 2021 29 91 0,32 

65 GGRM 2021 41 91 0,45 

66 GOOD 2021 32 91 0,35 

67 HMSP 2021 38 91 0,42 

68 ICBP 2021 33 91 0,36 

69 JPFA 2021 39 91 0,43 

70 KINO 2021 38 91 0,42 

71 LSIP 2021 46 91 0,51 

72 MAIN 2021 30 91 0,33 

73 MLBI 2021 20 91 0,22 

74 MYOR 2021 49 91 0,54 

75 PSDN 2021 36 91 0,40 

76 ROTI 2021 14 91 0,15 

77 SGRO 2021 28 91 0,31 

78 SIMP 2021 33 91 0,36 

79 SSMS 2021 33 91 0,36 



 
 

 
 

No 

Kode 

Perusahaan 

Jumlah item 

terpenuhi  

Item Penilaian 

GRI-G4 Hasil 

80 STTP 2021 24 91 0,26 

81 TBLA 2021 20 91 0,22 

82 ULTJ 2021 22 91 0,24 

83 UNSP 2021 27 91 0,30 

84 UNVR 2021 44 91 0,48 

 

ITEM PENILAIAN GRI-G4 

Aspek Ekonomi 

Kinerja Ekonomi 

EC-1 
Nilai ekonomi langsung yang dihasilkan 

dan didistribusikan 

EC-2 

Implikasi finansial dan risiko serta 

peluang 

lainnya kepada kegiatan organisasi 

karena 

perubahan iklim 

EC-3 
Cakupan kewajiban organisasi atas 

imbalan pasti 

EC-4 
Bantuan finansial yang diterima dari 

pemerintah 

Keberadaan Pasar 

EC-5 

Rasio upah standar pegawai pemula 

(entry 

level) menurut gender dibandingkan 

dengan 

upah minimum regional di lokasi-lokasi 

operasional yang signifikan 

EC-6 

Perbandingan manajemen senior yang 

dipekerjakan dari masyarakat lokal di 

operasi yang signifikan 

Dampak Ekonomi 

tidak langsung 

EC-7 
Pembangunan dan dampak dari investasi 

infrastruktur dan jasa yang diberikan 

EC-8 
Dampak ekonomi tidak langsung yang 

signifikan, termasuk besarnya dampak 

Praktik Pengadaan EC-9 
Perbandingan dari pemasok lokal di 

operasional yang signifikan 

Aspek Lingkungan 

Bahan EN-1 Bahan yang digunakan berdasarkan berat 



 
 

 
 

dan volume 

EN-2 
Persentase bahan yang digunakan 

merupakan bahan input daur ulang 

Energi 

EN-3 Konsumsi energi dalam organisasi 

EN-4 Konsumsi energi di luar organisasi 

EN-5 Intensitas Energi 

EN-6 Pengurangan Konsumsi Energi 

EN-7 
Pengurangan Kebutuhan Energi Pada 

Produk dan Jasa 

Air 

EN-8 
Total Pengambilan Air Berdasarkan 

Sumber 

EN-9 
Sumber air yang secara signifikan 

dipengaruhi oleh pengambilan air 

EN-10 

Persentase dan total volume air yang 

didaur 

ulang dan digunakan kembali 

Keanekaragaman 

Hayati 

EN-11 

Lokasi-lokasi operasional yang dimiliki, 

disewa, dikelola di dalam, atau yang 

berdekatan dengan kawasan lindung dan 

kawasan dengan keanekagaman hayati 

tinggi di luar kawasan lindung 

EN-12 

Uraian dampak signifikan kegiatan, 

produk, 

dan jasa terhadap keanekaragaman hayati 

tinggi di luar kawasan lindung dan 

kawasan 

dengan nilai keanekaragaman hayati 

tinggi 

dikawasan lindung 

EN-13 Habitat yang dilindungi dan dipulihkan 

EN-14 

Jumlah total spesies dalam IUCN Red 

List 

dan spesies dalam daftar spesies yang 

dilindungi nasional dengan habitat 

ditempat 

yang dipengaruhi operasional, 

berdasarkan 

tingkat resiko kepunahan 

Emisi EN-15 
Emisi gas rumah kaca (GRK) langsung 

(cakupan 1) 



 
 

 
 

 

 

EN-16 

Emisi gas rumah kaca (GRK) tidak 

langsung 

(cakupan 2) 

EN-17 

Emisi gas rumah kaca (GRK) tidak 

langsung 

lainnya (cakupan 3) 

EN-18 Intensitas emisi gas rumah kaca (GRK) 

EN-19 
Pengurangan emisi gas rumah kaca 

(GRK) 

EN-20 Emisi bahan perusak ozon (BPO) 

EN-21 
NOX, Sox dan emisi udara signifikan 

lainnya 

Efluen dan Limbah 

EN-22 

Total air yang dibuang berdasarkan 

kualitas 

dan tujuan 

EN-23 
Bobot total berdasarkan jenis dan metode 

pembuangan 

EN-24 
Jumlah dan volume total tumpahan 

signifikan 

EN-25 

Bobot limbah yang dianggap berbahaya 

menurut ketentuan Basel 2 lampiran 

I,II,III 

dan VIII yang diangkut diimpor, diekspor 

atau diolah dan persentase limbah yang 

diangkut untuk pengiriman internasional 

EN-26 

Identitas, ukuran, dan status lindung, dan 

nilai keanekaragaman hayati dari badan 

air 

dan habitat terkait yang secara signifikan 

terkena dampak dari pembuangan dan air 

limpasan dari organisasi 

Produk dan Jasa 

EN-27 
Tingkat mitigasi dampak terhadap 

lingkungan produk dan jasa 

EN-28 

Persentase produk yang terjual dan 

kemasannya yang direklamasikan 

menurut 

kategori 

Kepatuhan EN-29 
Nilai moneter denda yang signifikan dan 

jumlah total sanksi non-moneter atas 



 
 

 
 

ketidakpatuhan terhadap undang-undang 

dan 

peraturan lingkungan 

Transportasi EN-30 

Dampak lingkungan signifikan dari 

pengangkutan produk dan barang lain 

serta 

bahan untuk operasional organisasi dan 

pengangkutan tenaga kerja 

Lain-lain EN-31 

Total pengeluaran dan investasi 

perlindungan lingkungan berdasarkan 

jenis 

Asesmen Pemasok 

atau Lingkungan 

EN-32 
Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria lingkungan 

EN-33 

Dampak lingkungan negatif signifikan 

aktual dan potensial dalam rantai pasokan 

dan tindakan yang diambil 

Mekanisme 

Pengaduan 

Masalah 

Lingkungan 

EN34 

Jumlah pengaduan tentang dampak 

lingkungan yang diajukan, ditangani dan 

diselesaikan melalui mekanisme 

pengaduan 

resmi 

Aspek Sosial : Sub Kategori Praktik Ketenagakerjaan dan Kenyamanan 

Bekerja 

Kepegawaian 

LA-1 Jumlah total dan tingkat perekrutan 

karyawan baru dan turnover karyawan 

menurut kelompok umur, gender, dan 

wilayah 

LA-2 Tunjangan yang diberikan bagi karyawan 

punya waktu yang tidak diberikan bagi 

karyawan sementara atau paruh waktu, 

berdasarkan lokasi operasi yang 

signifikan 

LA-3 Tingkat kembali bekerja dan tingkat 

resistensi setelah cuti melahirkan, 

menurut 

gender 

Hubungan 

Industrial 

LA-4 Jangka waktu minimum pemberitahuan 

mengenai perubahan operasional, 

termasuk 

apakah hal tersebut tercantum dalam 



 
 

 
 

perjanjian bersama 

Kesehatan dan 

Keselamatan 

Kerja 

LA-5 Persentase total tenaga kerja yang 

diwakili 

dalam komite bersama formal 

manajemen 

pekerjaan yang membantu mengawasi 

dan 

memberikan saran program kesehatan 

dan 

keselamatan kerja 

LA-6 Jenis dan tingkat cedera, penyebab akibat 

kerja, hari hilang dan kemangkiran serta 

LA-7 Pekerjaan yang sering terkena atau 

berisiko 

tinggi karena penyakit yang terkait 

dengan 

pekerjaan mereka 

LA-8 Topik kesehatan dan keselamatan 

tercakup 

dalam perjanjian formal serikat pekerja 

Pelatihan dan 

Pendidikan 

LA-9 Jam pelatihan rata-rata per tahun per 

karyawan menurut gender, dan menurut 

kategori karyawan 

LA-10 Program untuk manajemen keterampilan 

dan 

pembelajaran seumur hidup yang 

mendukung keberlanjutan kerja karyawan 

dan membantu mereka mengelola purna 

bakti 

LA-11 Persentase karyawan yang menerima 

review 

kinerja dan pengembangan karir secara 

reguler menurut gender dan kategori 

karyawan 

Keberagaman dan 

Kesetaraan 

Peluang 

LA-12 Komposisi badan tata kelola dan 

pembagian 

karyawan per kategori karyawan dan 

menurut gender, kelompok usia 

keanggotaan 

kelompok minoritas dan indikator 



 
 

 
 

keberagaman lainnya 

Kesetaraan 

Remunerasi 

Perempuan dan 

Laki-laki 

LA-13 Rasio gaji pokok dan remunerasi bagi 

perempuan terhadap laki-laki menurut 

kategori karyawan, berdasarkan lokasi 

operasional yang signifikan 

Asesmen Pemasok 

Atas Praktik 

Ketenagakerjaan 

LA-14 Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan praktik ketenagakerjaan 

LA-15 Dampak negatif aktual dan potensial 

yang 

signifikan terhadap praktik 

ketenagakerjaan 

rantai pasokan dan tindakan yang diambil 

Mekanisme 

Pengaduan 

Masalah 

Ketenagakerjaan 

LA-16 Jumlah pengaduan tentang praktik 

ketenagakerjaan yang diajukan, 

ditangani, 

dan diselesaikan melalui pengaduan 

resmi 

Aspek Sosial : Sub Kategori Hak Asasi Manusia 

Investasi 

HR-1 Jumlah total dan persentase perjanjian 

dan 

kontrak investasi yang signifikan yang 

menyertakan klausul terkait hak asasi 

manusia atau penapisan berdasarkan hak 

asasi manusia 

HR-2 Jumlah waktu pelatihan karyawan 

tentang 

kebijakan/prosedur HAM terkait dengan 

aspek HAM yang relevan dengan operasi 

Non Diskriminasi 
HR-3 Jumlah total insiden diskriminasi dan 

tindakan korektif yang diambil 

Kebebasan 

Berserikat dan 

Perjanjian 

Kerjasama 

HR-4 Operasi pemasok teridentifikasi yang 

mungkin melanggar atau berisiko tinggi 

melanggar hak untuk melaksanakan 

kebebasan berserikat dan perjanjian kerja 

bersama, dan tindakan yang diambil 

untuk 

mendukung hak-hak tersebut 

Pekerja Anak  

HR-5 Operasi dan pemasok yang diidentifikasi 

berisiko tinggi melakukan eksploitasi 

pekerja anak dan tindakan yang diambil 



 
 

 
 

untuk berkontribusi dalam penghapusan 

pekerja anak yang efektif 

Pekerja Paksa atau 

Wajib Kerja 

HR-6 Operasi dan pemasok yang diidentifikasi 

berisiko tinggi melakukan pekerja paksa 

atau wajib kerja dan tindakan untuk 

berkontribusi dalam penghapusan segala 

bentuk pekerja paksa atau wajib kerja 

Praktik 

Pengamanan  

HR-7 Persentase petugas pengamanan yang 

dilatih 

dalam kebijakan atau prosedur hak asasi 

manusia di organisasi yang relevan 

dengan 

operasi 

Hak Adat 

HR-8 Jumlah total insiden pelanggaran yang 

melibatkan hak-hak masyarakat adat dan 

tindakan yang diambil 

Asesmen 

HR-9 Jumlah total dan persentase operasi yang 

telah melakukan review atau asesmen 

dampak hak asasi manusia 

Asesmen Pemasok 

Atas Hak Asasi 

Manusia 

HR-10 Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria hak asasi manusia 

HR-11 Dampak negatif aktual dan potensial 

yang 

signifikan terhadap hak asasi manusia 

dalam 

rantai pasokan dan tindakan yang diambil 

Mekanisme 

Pengaduan Atas 

Hak Asasi 

Manusia 

HR-12 Jumlah pengaduan tentang dampak 

terhadap 

hak asasi manusia yang diajukan, 

ditangani, 

dan diselesaikan melalui pengaduan 

formal 

Aspek Sosial : Sub Kategori Masyarakat 

Masyarakat Lokal 

SO-1 Persentase operasi dengan pelibatan 

masyarakat lokal, dampak, dan 

Pengembangan 

SO-2 Operasi dengan dampak negatif aktual 

dan 

potensial yang signifikan terhadap 

masyarakat lokal 



 
 

 
 

Anti Korupsi 

SO-3 Jumlah total dan persentase operasi yang 

dinilai terhadap risiko terkait dengan 

korupsi 

dan risiko yang signifikan yang 

teridentifikasi 

SO-4 Komunikasi dan pelatihan mengenai 

kebijakan dan prosedur anti korupsi 

SO-5 Insiden korupsi yang terbukti dan 

tindakan 

yang diambil 

Kebijakan Publik 
SO-6 Nilai total kontribusi politik berdasarkan 

negara dan penerima/penerima manfaat 

Anti Persaingan 

SO-7 Jumlah total tindakan hukum terkait anti 

persaingan, anti-trust, serta praktik 

monopoli 

dan hasilnya 

Kepatuhan 

SO-8 Nilai moneter denda yang signifikan dan 

jumlah total sanksi non-moneter atas 

ketidakpatuhan terhadap undang-undang 

dan 

peraturan 

Asesmen Pemasok 

Atas Dampak 

Pada Masyarakat 

SO-9 Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria untuk dampak 

terhadap masyarakat 

SO-10 Dampak negatif aktual dan potensial 

yang 

signifikan terhadap masyarakat dalam 

rantai 

pasokan dan tindakan yang diambil 

Mekanisme 

Pengaduan 

Dampak terhadap 

Masyarakat 

SO-11 Jumlah pengaduan tentang dampak 

terhadap 

masyarakat yang diajukan, ditangani dan 

diselesaikan melalui mekanisme 

pengaduan 

resmi 

Aspek Sosial : Tanggung jawab Atas Produk 

Kesehatan dan 

Keselamatan 

Pelanggan 

PR-1 Persentase kategori produk dan jasa yang 

signifikan dampaknya terhadap kesehatan 

dan keselamatan yang dinilai untuk 

peningkatan 



 
 

 
 

 

 

PR-2 Total jumlah insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda sukarela 

terkait 

dampak kesehatan dan keselamatan dari 

produk dan jasa sepanjang daur hidup, 

menurut jenis hasil 

Pelabelan Produk 

dan Jasa 

PR-3 Jenis informasi produk dan jasa yang 

diharuskan oleh prosedur organisasi 

terkait 

dengan informasi dan pelabelan produk 

dan 

jasa yang signifikan harus mengikuti 

informasi yang sejenis 

PR-4 Jumlah total insiden ketidakmampuan 

terhadap peraturan dan koda sukarela 

terkait 

dengan informasi dan pelabelan produk 

dan 

jasa, menurut jenis hasil 

PR-5 Hasil survei untuk mengukur kepuasan 

Pelanggan 

Komunikasi dan 

Pemasaran 

PR-6 Hasil survei untuk mengukur kepuasan 

Pelanggan 

PR-7 Jumlah total insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda sukarela 

tentang komunikasi pemasaran, termasuk 

iklan, promosi dan sponsor menurut jenis 

hasil 

PR-8 Jumlah total keluhan yang terbukti terkait 

dengan pelanggaran privasi pelanggan 

dan 

hilangnya data pelanggan 

Kepatuhan 

PR-9 Nilai moneter denda yang signifikan atas 

ketidakpatuhan terhadap undang-undang 

dan 

peraturan terkait penyediaan dan 

penggunaan produk dan jasa 



 
 

 
 

 

Lampiran 7 

Dibawah ini merupakan data pengolahan Penerapan Green Accounting, Kinerja 

Lingkungan  dan Corporate Social Responsibility Pada Profitabilitas Perusahaan 

Sektor Barang Konsumen Primer yang Listing di BEI Tahun 2019-2021. 

No 
Kode 

Perusahaan 
X1 X2 X3 Y  

1 AALI 2019 1 3 .35 0,008 

2 ADES 2019 1 3 .40 0,102 

3 ANDI 2019 1 3 .19 0,026 

4 BWPT 2019 1 3 .27 0,072 

5 CAMP 2019 1 3 .36 0,073 

6 CEKA 2019 1 3 .23 0,155 

7 CPIN 2019 1 3 .27 0,124 

8 DLTA 2019 0 3 .31 0,223 

9 GGRM 2019 1 3 .33 0,138 

10 GOOD 2019 1 3 .41 0,082 

11 HMSP 2019 1 4 .35 0,270 

12 ICBP 2019 1 3 .43 0,140 

13 JPFA 2019 1 3 .41 0,066 

14 KINO 2019 1 2 .37 0,111 

15 LSIP 2019 1 2 .33 0,025 

16 MAIN 2019 1 3 .21 0,033 

17 MLBI 2019 1 3 .54 0,416 

18 MYOR 2019 1 3 .38 0,104 

19 PSDN 2019 1 3 .12 -0,065 

20 ROTI 2019 1 3 .25 0,064 

21 SGRO 2019 1 3 .35 0,004 

22 SIMP 2019 1 3 .35 -0,016 

23 SSMS 2019 1 3 .25 0,001 

24 STTP 2019 1 3 .19 0,167 

25 TBLA 2019 1 3 .26 0,038 

26 ULTJ 2019 1 3 .22 0,156 

27 UNSP 2019 1 3 .29 -0,531 

28 UNVR 2019 1 3 .48 0,358 

29 AALI 2020 1 3 .37 0,030 



 
 

 
 

30 ADES 2020 1 3 .45 0,142 

31 ANDI 2020 1 2 .21 -0,021 

No 
Kode 

Perusahaan 
X1 X2 X3 Y  

32 BWPT 2020 0 2 .29 0,072 

33 CAMP 2020 1 2 .36 0,041 

34 CEKA 2020 1 2 .24 0,116 

35 CPIN 2020 1 2 .29 0,123 

36 DLTA 2020 1 3 .34 0,101 

37 GGRM 2020 1 3 .35 0,098 

38 GOOD 2020 1 3 .43 0,039 

39 HMSP 2020 1 3 .42 0,173 

40 ICBP 2020 1 3 .41 0,064 

41 JPFA 2020 1 3 .43 0,035 

42 KINO 2020 1 3 .37 0,022 

43 LSIP 2020 1 3 .36 0,064 

44 MAIN 2020 1 3 .24 -0,008 

45 MLBI 2020 1 3 .45 0,098 

46 MYOR 2020 1 3 .38 0,060 

47 PSDN 2020 1 3 .14 -0,085 

48 ROTI 2020 1 3 .27 0,048 

49 SGRO 2020 1 3 .40 -0,021 

50 SIMP 2020 1 3 .24 0,007 

51 SSMS 2020 1 3 .20 0,045 

52 STTP 2020 1 3 .18 0,182 

53 TBLA 2020 1 3 .29 0,035 

54 ULTJ 2020 1 3 .24 0,126 

55 UNSP 2020 1 3 .34 -0,101 

56 UNVR 2020 1 3 .44 0,349 

57 AALI 2021 1 3 .40 0,065 

58 ADES 2021 1 3 .48 0,204 

59 ANDI 2021 1 2 .23 -0,006 

60 BWPT 2021 1 2 .34 -0,117 

61 CAMP 2021 1 3 .31 0,087 

62 CEKA 2021 1 3 .40 0,110 

63 CPIN 2021 0 3 .24 0,102 

64 DLTA 2021 1 3 .32 0,144 

65 GGRM 2021 1 3 .45 0,062 

66 GOOD 2021 1 3 .35 0,063 

67 HMSP 2021 1 3 .42 0,134 



 
 

 
 

68 ICBP 2021 1 3 .36 0,054 

69 JPFA 2021 1 3 .43 0,071 

No 
Kode 

Perusahaan 
X1 X2 X3 Y  

70 KINO 2021 1 3 .42 0,020 

71 LSIP 2021 1 3 .51 0,084 

72 MAIN 2021 1 3 .33 0,011 

73 MLBI 2021 1 3 .22 0,228 

74 MYOR 2021 1 3 .54 0,103 

75 PSDN 2021 1 3 .40 -0,111 

76 ROTI 2021 1 3 .15 0,067 

77 SGRO 2021 1 3 .31 0,082 

78 SIMP 2021 1 3 .36 0,027 

79 SSMS 2021 1 3 .36 0,110 

80 STTP 2021 1 3 .26 0,158 

81 TBLA 2021 1 3 .22 0,038 

82 ULTJ 2021 1 3 .24 0,168 

83 UNSP 2021 1 3 .30 0,016 

84 UNVR 2021 1 3 .48 0,302 

 

  



 
 

 
 

Lampiran 8 

Dibawah ini merupakan hasil output SPSS 26 pada data pengolahan Penerapan 

Green Accounting, Kinerja Lingkungan, dan Corporate Social Responsibility Pada 

Profitabilitas Perusahaan Sektor Barang Konsumen Primer yang Listing di BEI 

Tahun 2019-2021. 

1. Hasil Statistik Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum 

Maximu

m Mean 

Std. 

Deviation 

Green_Accounting 84 0 1 .96 .187 

Kinerja_Lingkungan 84 2 4 2.90 .334 

Corporate_Social_Res

ponsibility 

84 .12 .54 .3317 .09417 

Profitabilitas 84 -.531 .416 .07683 .116691 

Valid N (listwise) 84     

 

2. Hasil Uji Normalitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Green_Acc

ounting 

Kinerja_L

ingkungan 

Corporate

_Social_R

esponsibil

ity 

Profitabilita

s 

N 84 84 84 84 

Normal 

Parametersa,b 

Mean .96 2.90 .3317 .07683 

Std. 

Deviation 

.187 .334 .09417 .116691 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .540 .505 .077 .129 

Positive .424 .376 .073 .104 

Negative -.540 -.505 -.077 -.129 

Test Statistic .540 .505 .077 .129 

Asymptotic Significance (2-

tailed) 

.000c .000c .200c,d .001c 

a. Test Distribution is Normal 

b. Calculated from data 

c. Lilliefors Significance Correction 



 
 

 
 

d. This is a lower bound ... 

 

3. Hasil Uji Multikolinearitas 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardi

zed 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficient

s 

t 

Significa

nce 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta 

Toleran

ce VIF 

1 (Constant) -.103 .121  -.854 .396   

Green_Acco

unting 

-.089 .067 -.142 -

1.331 

.187 .973 1.028 

Kinerja_Ling

kungan 

.053 .037 .151 1.411 .162 .967 1.034 

Corporate_S

ocial_Respo

nsibility 

.338 .132 .273 2.561 .012 .975 1.026 

a. Dependent Variable: Profitabilitas 

 

4. Hasil Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardi

zed 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t 

Signifi

cance 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta 

Toleran

ce VIF 

1 (Constant) -.103 .121  -.854 .396   

Green_Accou

nting 

-.089 .067 -.142 -

1.331 

.187 .973 1.028 

Kinerja_Lingk

ungan 

.053 .037 .151 1.411 .162 .967 1.034 

Corporate_So

cial_Responsi

bility 

.338 .132 .273 2.561 .012 .975 1.026 

a. Dependent Variable: Profitabilitas 

 



 
 

 
 

5. Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .338a .114 .081 .111870 2.535 

a. Predictors: (constant) Corporate_Social_Responsibility, Green_Accounting, 

Kinerja_Lingkungan... 

b. Dependent Variable: Profitabilitas 

 

6. Hasil Analisis Regresi Linier Berganda 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardiz

ed 

Coefficien

ts 

t 

Significa

nce B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.103 .121  -.854 .396 

Green_Accounting -.089 .067 -.142 -1.331 .187 

Kinerja_Lingkunga

n 

.053 .037 .151 1.411 .162 

Corporate_Social_

Responsibility 

.338 .132 .273 2.561 .012 

a. Dependent Variable: Profitabilitas 

 

7. Hasil Uji F 

ANOVAa 

Model 

Sum of 

Squares df 

Mean 

Square F 

Significanc

e 

1 Regression .129 3 .043 3.436 .021b 

Residual 1.001 80 .013   

Total 1.130 83    

a. Dependent Variable: Profitabilitas 

b. Predictors: (constant) Corporate_Social_Responsibility, Green_Accounting, 

Kinerja_Lingkungan... 

 

 

 



 
 

 
 

8. Hasil Uji t 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardiz

ed 

Coefficien

ts 

t 

Significa

nce B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.103 .121  -.854 .396 

Green_Accounting -.089 .067 -.142 -1.331 .187 

Kinerja_Lingkunga

n 

.053 .037 .151 1.411 .162 

Corporate_Social_

Responsibility 

.338 .132 .273 2.561 .012 

a. Dependent Variable: Profitabilitas 

 

9. Hasil Uji R2 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .338a .114 .081 .111870 2.535 

a. Predictors: (constant) Corporate_Social_Responsibility, Green_Accounting, 

Kinerja_Lingkungan... 

b. Dependent Variable: Profitabilitas 

 

 

 


